ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ НА 2016-2019
ГОДЫ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ»

г. Железногорск Красноярского края «27» августа 2018 г.

И.о.директора краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Железногорский дом-интернат для
граждан пожилого возраста и инвалидов» Приступ Евгений Николаевич, именуемый в дальнейшем «Работодатель», действующий на
основании Устава Учреждения и приказа министерства социальной политики Красноярского края от 16.07.2018 г. № 216-ОК, с одной
стороны,и работники учреждения, именуемые в дальнейшем «Работник», в лице председателя Профсоюзного комитета, Латышевой Ирины
Владимировны, действующей от имени членов профсоюзного комитета, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение к Коллективному Договору о нижеследующем:

1. Приложение № 2 к коллективному договору принять в следующей редакции:

Перечень профессий, при которых работники обязаны проходить предварительный, при приеме на работу' и периодический
медицинский осмотр:

Все профессии согласно штатного расписания:

1. Директор

2. Заместитель директора

3. Главный бухгалтер

4. Специалист по охране труда 1 категории

5. Юрисконсульт

6. Бухгалтер 1 категории

7. Экономист 1 категории

8. Программист 2 категории

9. Специалист по кадрам

10. Специалист по социальной работе

11. Младшая медицинская сестра по уходу за больными

12. Уборщик служебных помещений

13. Дежурный по режиму

14. Сестра-хозяйка

15. Парикмахер

16. Психолог 2 категории

17. Культорганизатор

18. Врач-терапевт

19. Старшая медицинская сестра

20. Медицинская сестра

21. Медицинская сестра по массажу

22. Заведующий хозяйством

23. Заведующий складом

24. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

25. Водитель автомобиля

26. Лифтер

3

27. Уборщик территорий

28. Сторож

29. Машинист по стирке и ремонту спецодежды

30. Швея

31. Шеф-повар

32. Повар

33.Официант

34. Кухонный рабочий

35. Мойщик посуды

Приложение № 3 к коллективному договору принять в следующей редакции:

СПИСОК
профессий и должностей на бесплатную выдачу специальной одежды, специальной

обуви и других средств индивидуальной защиты в «Железногорском доме-интернаге для граждан пожилого возраста и инвалидов»

№
п/п

Должность Наименование спецодежды,
обуви и инвентаря

Единица
измерения

Норма на
человека

Срок
использова
ния (лет)

Пункт нормативного
документа

1 2 д
J 4 5 6

Приложение №2 к постановлению Правительства Красноярского края от 09.12.21914 г. № 579-п
1 Врачи, средний и

младший медицинский
персонал, дежурный
по режиму

халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. -> 2 п. 1

колпак или косынка
хлопчатобумажные

шт. 2 2

2 Средний и младший
медицинский
персонал, дежурный
по режиму

тапочки пара 1 2 п. 2

3 Сестра-хозяйка халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. 2 2 п. 5

4 Младший
медицинский
персонал,занятый
мойкой суден,
туалетов

фартук с нагрудником
непромокаемый

шт. дежурный до износа п. 3

перчатки резиновые пара 1 до износа

5 Парикмахер халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. 2 2 п. 7

6 Шеф-повар халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. 2 2 п. 8

7 Повар халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. о 2 п. 9

колпак или косынка
хлопчатобумажные

шт. 2 2

тапочки пара 1 2
8

9

Кухонный рабочий,
мойщик посуды

халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. 3 2 п. 10

колпак или косынка
хлопчатобумажные

шт. 2 2

тапочки пара 1 2
фартук с нагрудником
непромокаемый

шт. дежурный до износа

перчатки резиновые пара 2 до износа
обувь резиновая пара дежурная до износа

Официант костюм хлопчатобумажный шт. 3 2 п. 11
косынка шг. 2 2
передник шт. 3 2
тапочки пара 1 2

10 Уборщик служебных
помещении

халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. 2 2 п. 14

перчатки резиновые пара 2 до износа
тапочки шт. 1 2

халат или костюм
хлопчатобумажный

шт. 2 2

колпак или косынка
хлопчатобумажные

шт. 2 2

тапочки пара 1 2
фартук с нагрудником

непромокаемый
шт. дежурный до износа

обувь резиновая пара дежурная до износа
перчатки резиновые пара 2 до износа

Приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты ЭФ от 09.12.2 014 г. № 997н
12 Водитель автомобиля Костюм для защиты от

общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт. 1 1 п. 11

Перчатки с точечным
покрытием

пара 12 1

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов

пара дежурные

Жилет сигнальный шт. 1 1 Приказ Минсоцразвития
от 20.04.2006 г. п. 605

13 Уборщик территорий Костюм для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт 1 1 п. 23

Фартук из полимерных
материалов с нагрудником

шт 2 1

Сапоги резиновые с
защитным подноском

пара 1 1

Перчатки с полимерным пара 6 1

покрытием
14 Лифтер Костюм для защиты от

общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт 1 1 п. 69

Перчатки с полимерным
покрытием

пара 6 1

15

16

Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

Костюм для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт. 1 1 п. 135

Сапоги резиновые с
защитным подноском

пара 1 1

Перчатки с полимерным
покрытием

пара 6 1

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов

пара 12 1

Очки защитные шт. 1 1
Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
фильтрующее

шт. до износа

Сторож Костюм для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт. 1 1 п. 163

Сапоги резиновые с
защитным подноском

пара 1 1

Перчатки с полимерным
покрытием

пара 12 1

17 Заведующий складом Костюм для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт. 1 1 п. 31

7

Халат для защиты от общих
производственных
загрязнений и механических
воздействий

шт. 1 1

Перчатки с полимерным
покрытием

пара 6 1

11римечш1ии:
'loiMi Dili |< и.no к перечню средств индивидуальной защиты, выдаваемых работнику в соответствии с настоящими нормами, выдаются

|' 111 ........ hi hi I лун ИМ10Й защиты с учетом вероятности причинения вреда здоровью работника:
• б |'.Кин пикам, выполняющим наружные работы зимой, в зависимости от вида деятельности дополнительно выдаются:
' "| пом uni кипи I ы OI общих производственных загрязнений и механических воздействий на утепляющей прокладке или куртка для

I (П tioiiiiis произволелисиных загрязнений и механических воздействий на утепляющей прокладке- 1 комплект на 2 года;
паненки i pc imioBi.iM ни юм I пара па 2,5 года;
юиовноИ убор у ичпичшый I н и . на 2 года;
(к и.' ш исам тс viciiaemmc ! комилекза па I год;
|в рча I mi  I (.mm I ним ногры I ж м моро юс loiiMic с утепляющими вкладышами - 3 пары на 1 год.
"I | к и      II щ.ик * i i i mkii i i i im наружные раГюи.г ми защиты m атмосферных осадков дополнительно выдается плащ для защиты от

мы и in Ын пом IDI пн и и I м () I коды I пи на гола.
I'an.ii пигам (I и (м ы 11 ia к и 1111 м профессии и в м /м и к т  или нос iomhiio выполняющим совмещаемые работы, дополнительно выдаются в

................... . вы......in. мы\ patioi срезе т а  iiiriiiiiiriyani.iioii за щ и т  предусмотренные для совмещаемой профессии или должности, с
• мнем him. imi о совмещаемой профессии (должности) и необходимых дополнительных средствах индивидуальной защиты в личную
цинику рабшника

I I U / I I I I K  II

Председатель

профсоюзного комитета

И.В. Латышева

2018 год

СООБЩЕНИЕ
ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ СОГЛАШЕНИЮ №2

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНА Т ДЛЯ ГРАЖДАН
ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ»

Уведомительная регистрация дополнительного соглашения №2 от 27.08.2018 к
коллективному договору (регистрационный номер 26 от 08.09.2016) проведена отделом
политики в области оплаты труда и потребительского рынка Управления экономики и
планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск 04.09.2018, регистрационный
номер 76.

При осуществлении регистрации дополнительного соглашения к коллективному
договору, условия, ухудшающие положение работников по сравнению с трудовым
законодательством и иными нормативно-правовыми актами, содержащими нормы трудового
права, не выявлены.

Начальник отдела политики в области оплаты
труда и потребительского рынка
_______________________ Т.А. Кострюкова

Сообщение по коллективному договору подготовил:
Филатова Н.Н. Главный специалист-экономист по труду т.76-55-44

Регистрационная карточка

№ 74 «29» августа 2018

Наименование акта социального
партнерства

Дополнительное соглашение № 1
к коллективному договору краевого
государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания
«Железногорский дом-интернат для
граждан пожилого возраста и инвалидов»

Дата принятия (подписания) 24.08.2018

Период действия с 24.08.2018 по 31.08.2019

Количество приложений нет

ФИО, должность представителей
сторон, подписавших акт
социального партнерства

Исполняющий обязанности директора
КГБУ СО «Железногорский дом-интернат»
Приступ Евгений Николаевич

Председатель профсоюзного комитета
КГБУ СО «Железногорский дом-интернат»
Латышева Ирина Владимировна

Сообщение Администрации
ЗАТО г. Железногорск к акту
социального партнерства (при
наличии)

от 29.08.2018

Первый заместитель
Г лавы ЗАТО г. Железногорск
по стратегическому
планированию, экономическому
развитию и финансам